令和３年８月１９日

保護者 様

倉敷市教育委員会

倉敷市立中学校の夏季休業日延長について

 平素より，本市の教育活動に御理解と御協力をいただき，感謝申し上げます。

倉敷市の新型コロナウイルスの感染状況や岡山県に「まん延防止等重点措置」が適用されたこと

を受け，８月１９日（木）の倉敷市新型コロナウイルス感染症対策本部会議にて，倉敷市立小・中・

支援学校の夏季休業日を８月３１日（火）まで延長とすることが決定しましたので，御理解の上，御

対応くださいますようお願いいたします。これは，盆休み明けからの感染状況の推移の確認と，でき

るだけ人との接触を避けるための措置です。

なお，新型コロナウイルス感染症対策につきましては，日々状況が変化しているため，今後の状況

に合わせ対応を見直す場合があることを申し添えます。

記

１ 期 日  ８月２５日（水）または２６日（木）～８月３１日（火）  夏季休業日延長

       ９月１日（水）                     ２学期始業式

２ 内 容  ・感染症対策による夏季休業日の延長。

・原則，部活動はありません。

３ その他  ・当面の連絡や学習課題等の詳細については，学校からのｅこねっと等の連絡でご

確認ください。

・通級指導教室及び，幼児指導教室につきましても休室となります。

・この度の夏季休業日の延長は，「まん延防止等重点措置」の下での措置であること

を踏まえ，倉敷市の感染状況から，不要不急の外出はできる限り避けるようお子

さんに指導くださいますようお願いいたします。

※個別の散歩やランニングといった基礎体力を落とさない行動は不要ではあり

ませんが，友人宅への滞在や外泊のほか，友達とショッピングセンターへ行く

などの行動は厳に慎むよう指導をお願いします。校庭の開放もありません。